
 

 

UCHWAŁA NR XIX.159.2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie ustalania wysokości opłaty za korzystanie z Gminnego Żłobka w Zdunach „Kafelkowa 

Kraina” oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 23, art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się w Gminnym Żłobku w Zdunach „Kafelkowa Kraina”, zwanym dalej Żłobkiem, dla 

którego organem prowadzącym jest Gmina Zduny, opłatę miesięczną w wysokości 1 500,00 zł (słownie: jeden 

tysiąc pięćset złotych 00/100) za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie. 

2. Ustala się opłatę w wysokości 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą 

godzinę wykraczającą poza 10 godzin dziennego pobytu dziecka w Żłobku. 

3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Żłobku, obejmującą koszty 

produktów do sporządzania posiłków w wysokości 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100). 

§ 2. 1. W okresie zamknięcia Żłobka z powodu ustalonej przez Dyrektora w porozumieniu z Burmistrzem 

przerwy lub w przypadku czasowego ograniczenia działalności Żłobka uzasadnionego nadzwyczajnymi 

okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, z założeniem, że każda z przyczyn zamknięcia 

Żłobka obejmuje minimum 30 kolejnych dni kalendarzowych, rodzice/opiekunowie prawni dzieci przyjętych 

do Żłobka nie są zobowiązaniu do uiszczania opłat, o których mowa w § 1, za dni, w których Żłobek 

nie świadczył usług wobec ich dzieci. 

2. W przypadku ograniczenia działalności Żłobka, o której mowa w ust. 1, opłaty za pobyt dziecka 

w Żłobku zmniejsza się proporcjonalne do liczby dni w miesiącu za każdy dzień, w którym Żłobek był 

nieczynny. 

3. Do rozliczenia zwolnienia z opłaty, o której mowa w ust. 1-2 przyjmuje się jako stawkę dzienną 1/30 

miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w Żłobku. 

§ 3. Zasady pobierania opłat w przypadku nieobecności dziecka w żłobku z przyczyn leżących po stronie 

dziecka/rodzica reguluje statut Żłobka. 

§ 4. Zakres świadczonych usług oraz terminy regulowania płatności określa umowa zawarta pomiędzy 

Dyrektorem Gminnego Żłobka w Zdunach, a rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 6757



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 grudnia 2025 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

(-) Karolina Jankowska - Grzybek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6757


		2025-09-29T09:45:38+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




